
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЗОВАТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                    

РЕШЕНИЕ 

          

28.04.2023                                                                                                                 № 50/11 

Об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение за 2022 год 

 

 

В соответствии со статьей 46 Устава муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области и 

учитывая результаты проверки исполнения бюджета муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение за 2022 год  Контрольно – счётной палатой 

муниципального образования «Кузоватовский район», Совет депутатов 

муниципального образования Кузоватовское городское поселение решил: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение за 2022 год по доходам в сумме 36037,1 тысяч 

рублей и расходам в сумме 37167,2 тысяч рублей, дефицит бюджета в сумме 1130,1 

тысяч рублей с показателями: 

- доходов бюджета муниципального образования Кузоватовское городское 

поселение за 2022 год по кодам классификации доходов согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

- расходов бюджета муниципального образования Кузоватовское городское 

поселение за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

- расходов бюджета муниципального образования Кузоватовское городское  

поселение за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования Кузоватовское городское поселение согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

- источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Кузоватовское городское поселение за 2022 год согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

периодическом печатном издании «Информационный бюллетень муниципального 

образования Кузоватовское городское поселение».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов муниципального образования Кузоватовское городское 

поселение  Андреева А.А. и комиссию по бюджету, социальной и молодежной 

политике, местному самоуправлению.   

 

 

Глава муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение, 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

Кузоватовское городское поселение                                                           С.Н.Ашурков                                                                                                                                                                                            



                                                                                       Приложение № 1 

                                                                                       к решению Совета  

                                                                                       депутатов муниципального образования 

                                                                                       Кузоватовское городское поселение 

                                                                                       от 28.04.2023      № 50/11 

 
Доходы бюджета муниципального образования Кузоватовское городское поселение 
Кузоватовского района Ульяновской области за 2022 год по кодам классификации 

доходов бюджета  

 

(тыс. рублей) 

Код 

бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 

Уточнённый 

план 

Исполнено % испол-

нения 

1 2 3   

   1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 27810,7 29629,1 106,5 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы                                          17001,0 17478,3 102,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 17001,0 17478,3 102,8 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 16543,0 16957,6 102,5 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьёй 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 109,0 109,6 100,6 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов,  полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьёй 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 182,0 182,5 100,3 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

в виде фиксированных авансовых 22,3 23,8 106,7 



платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму 

у физических лиц на основании 

патента в соответствии  со 

статьёй  

2271 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) 144,7 204,8 141,5 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 4233,7 4885,4 115,4 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 4233,7 4885,4 115,4 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 90,1 90,1 100,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 90,1 90,1 100,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5835,2 6483,4 140,9 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 2324,5 2684,1 115,5 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3510,7 3799,4 108,2 

106 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 1870,0 1976,9 105,7 

106 06043 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 1640,7 1822,5 111,1 

 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 632,5 637,5 100,8 

 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 632,5 637,5 100,8 



арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казённых) 

 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 276,9 281,9 101,8 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  276,9 281,9 101,8 

1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских поселений( за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 355,6 355,6 100,0 

1 14  00000 00 0000 000 Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 18,2 54,3 298,4 

114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 18,2 54,3 298,4 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6466,8 6408,0 99,1 

2 02 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 6466,8 6408,0 99,1 



системы Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 3010,6 3010,6 100,0 

2 02 16000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 2820,6 2820,6 100,0 

2 02 16001 13 0000 150 Дотации на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 2820,6 2820,6 100,0 

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 190,0 190,0 100,0 

2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам 

городских поселений 190,0 190,0 100,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 3130,9 3130,9 100,0 

2 02 25555 00 0000 150  Субсидии бюджетам на 

поддержку государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 3130,9 3130,9 100,0 

2 02 25555 13 0000 150  Субсидии бюджетам городских 

поселений на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 3130,9 3130,9 100,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  241,2 182,4 75,6 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 241,2 182,4 75,6 

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 241,2 182,4 75,6 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 84,1 84,1 100,0 

2 02 49999 00 0000 150  Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 84,1 84,1 100,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 84,1 84,1 100,0 
 Всего доходов: 34277,5 36037,1 105,1 

 



Наименование показателя Рз ПР ЦС ВР Уточненная сумма Исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 4 704,5 4 079,0 86,7
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 10,0 10,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных полномочий в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

01 03 1100010220 10,0 10,0 100,0

Межбюджетные трансферты 01 03 1100010220 500 10,0 10,0 100,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 44,6 44,6 100,0

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных полномочий в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

01 06 1100010220 44,6 44,6 100,0

Межбюджетные трансферты 01 06 1100010220 500 44,6 44,6 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 649,9 4 024,4 86,5

Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью

01 13 1100010030 9,0 9,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

 

01 13 1100010030 200 9,0 9,0 100,0

Учреждения, обеспечивающие 
благоустройство и обслуживание 
населения

01 13 1100010370 4 488,8 3 868,3 86,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 1100010370 600 4 488,8 3 868,3 86,2

Поощрение муниципальных 
управленческих команд за достижение 
наилучших значений показателей 
социально-экономического развития

01 13 1100072210 84,1 84,1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 1100072210 600 84,1 84,1 100,0

Установка (модернизация, ремонт) 
системы видеонаблюдения

01 13 8Р00050010 63,0 63,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 8Р00050010 200 63,0 63,0 100,0

Установка информационного щита 01 13 8Р00050030 5,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 8Р00050030 200 5,0 0,0 0,0

                    (тыс. рублей)

Приложение 2               
к решению  Совета депутатов
муниципального образования
Кузоватовское городское поселение
Кузоватовского района
Ульяновской области
от    28.04.2023 г.       № 50/11

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  
Кузоватовское городское поселение по разделам , подразделам ,целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год 



Национальная оборона 02 241,2 182,4 75,6

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 241,2 182,4 75,6

Осуществление первичного воинского 
учёта органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

02 03 1100051180 241,2 182,4 75,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

02 03 1100051180 100 237,7 178,9 75,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 1100051180 200 3,5 3,5 100,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 15,2 14,7 96,7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 15,2 14,7 96,7

Учреждения в сфере гражданской 
защиты и пожарной безопасности

03 10 1100010130 15,2 14,7 96,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 10 1100010130 600 15,2 14,7 96,7

Национальная экономика 04 4 070,0 4046,9 99,4

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 4 070,0 4046,9 99,4

Лучшая муниципальная практика 04 09 1100072170 190,0 190,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 1100072170 200 190,0 190,0 100,0

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования

04 09 9300080030 3 880,0 3856,9 99,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 9300080030 200 1 200,0 1200,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 09 9300080030 600 2 680,0 2656,9 99,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 18 405,5 17816,2 96,8

Жилищное хозяйство 05 01 538,3 495,1 92,0

Ремонт многоквартирных домов 05 01 1100010100 538,3 495,1 92,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 1100010100 200 293,3 293,3 100,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 1100010100 800 245,0 201,8 82,4

Благоустройство 05 03 11 816,4 11297,9 95,6

Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в связи с 
благоустройством дворовых 
территорий, территорий общего 
пользования и территорий объектов 
социальной инфраструктуры, в том 
числе погашением кредиторской 
задолженности

05 03 83000S3210 3 152,0 3151,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 83000S3210 200 3 152,0 3151,8 100,0

Уличное освещение 05 03 9600081010 2 814,6 2456,0 87,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9600081010 200 2 094,6 2050,7 97,9



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 9600081010 600 720,0 405,3 56,3

Организация и содержание мест 
захоронения

05 03 9600081040 580,0 528,2 91,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9600081040 200 300,0 264,0 88,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 9600081040 600 280,0 264,2 94,4

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

05 03 9600081050 5 269,9 5161,9 98,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9600081050 200 1 729,9 1678,3 97,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

 

05 03 9600081050 600 3 540,0 3483,6 98,4

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 6 050,7 6023,2 99,5

Реконструкция уличного водопровода 
поселка

05 05 840008Г010 6 050,7 6023,2 99,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 840008Г010 200 6 050,7 6023,2 99,5

Культура, кинематография 08 9 532,9 9532,9 100,0

Культура 08 01 9 532,9 9532,9 100,0

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных полномочий в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

08 01 1100010220 9 532,9 9532,9 100,0

Межбюджетные трансферты 08 01 1100010220 500 9 532,9 9532,9 100,0

Социальная политика 10 234,1 234,1 100,0

Пенсионное обеспечение 10 01 234,1 234,1 100,0

Доплата к пенсиям муниципальным 
служащим

10 01 1100010180 234,1 234,1 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 01 1100010180 300 234,1 234,1 100,0

Физическая культура и спорт 11 1 280,8 1261,0 98,5

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

11 05 1 280,8 1261,0 98,5

Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия

11 05 1100010190 1 280,8 1261,0 98,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 05 1100010190 200 1 174,5 1174,5 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 05 1100010190 600 106,3 86,5 81,4

ВСЕГО РАСХОДОВ 38 484,2 37167,2 96,6





Наименование показателя Мин Рз ПР ЦС ВР Уточненная сумма Исполнено % 
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация муниципального 
образования "Кузоватовский район" 
Ульяновской области

500 38484,2 37167,2 96,6

Общегосударственные вопросы 500 01 4 704,5 4 079,0 86,7
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

500 01 03 10,0 10,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных полномочий в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

500 01 03 1100010220 10,0 10,0 100,0

Межбюджетные трансферты 500 01 03 1100010220 500 10,0 10,0 100,0

Обеспечение деятельности 
    

500 01 06 44,6 44,6 100,0
Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных полномочий в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

500 01 06 1100010220 44,6 44,6 100,0

Межбюджетные трансферты 500 01 06 1100010220 500 44,6 44,6 100,0

Другие общегосударственные вопросы 500 01 13 4 649,9 4 024,4 86,5

Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью

500 01 13 1100010030 9,0 9,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 01 13 1100010030 200 9,0 9,0 100,0

Учреждения, обеспечивающие 
благоустройство и обслуживание 
населения

500 01 13 1100010370 4 488,8 3 868,3 86,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 01 13 1100010370 600 4 488,8 3 868,3 86,2

Финансовое обеспечение расходного 
обязательства, связанного с 
определением перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы 
об отдельных административных 
правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об 

500 01 13 1100071020 0,0 #ДЕЛ/0!

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

500 01 13 1100071020 100 0,0 #ДЕЛ/0!

Приложение  3                
к решению  Совета депутатов
муниципального образования
Кузоватовское городское поселение
Кузоватовского района

        Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
Кузоватовское городское поселение на 2022 год

                    (тыс. рублей)

Ульяновской области
от     28.04.2023 г.       № 50/11



Поощрение муниципальных 
управленческих команд за достижение 
наилучших значений показателей 
социально-экономического развития

500 01 13 1100072210 84,1 84,1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 01 13 1100072210 600 84,1 84,1 100,0

Установка (модернизация, ремонт) 
системы видеонаблюдения

500 01 13 8Р00050010 63,0 63,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 01 13 8Р00050010 200 63,0 63,0 100,0

Установка информационного щита 500 01 13 8Р00050030 5,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 01 13 8Р00050030 200 5,0 0,0 0,0

Национальная оборона 500 02 241,2 182,4 75,6

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

500 02 03 241,2 182,4 75,6

Осуществление первичного воинского 
учёта органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

500 02 03 1100051180 241,2 182,4 75,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

500 02 03 1100051180 100 237,7 178,9 75,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 02 03 1100051180 200 3,5 3,5 100,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

500 03 15,2 14,7 96,7

Обеспечение пожарной безопасности 500 03 10 15,2 14,7 96,7

Учреждения в сфере гражданской 
защиты и пожарной безопасности

500 03 10 1100010130 15,2 14,7 96,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 03 10 1100010130 600 15,2 14,7 96,7

Национальная экономика 500 04 4 070,0 4046,9 99,4

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

500 04 09 4 070,0 4046,9 99,4

Лучшая муниципальная практика 500 04 09 1100072170 190,0 190,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 04 09 1100072170 200 190,0 190,0 100,0

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования

500 04 09 9300080030 3 880,0 3856,9 99,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 04 09 9300080030 200 1 200,0 1200,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 04 09 9300080030 600 2 680,0 2656,9 99,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 500 05 18 405,5 17816,2 96,8



Жилищное хозяйство 500 05 01 538,3 495,1 92,0

Ремонт многоквартирных домов 500 05 01 1100010100 538,3 495,1 92,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 05 01 1100010100 200 293,3 293,3 100,0

Иные бюджетные ассигнования 500 05 01 1100010100 800 245,0 201,8 82,4

Благоустройство 500 05 03 11 816,4 11297,9 95,6

Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в связи с 
благоустройством дворовых 
территорий, территорий общего 
пользования и территорий объектов 
социальной инфраструктуры, в том 
числе погашением кредиторской 
задолженности

500 05 03 83000S3210 3 152,0 3151,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 05 03 83000S3210 200 3 152,0 3151,8 100,0

Уличное освещение 500 05 03 9600081010 2 814,6 2456,0 87,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 05 03 9600081010 200 2 094,6 2050,7 97,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 05 03 9600081010 600 720,0 405,3 56,3

Организация и содержание мест 
захоронения

500 05 03 9600081040 580,0 528,2 91,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 05 03 9600081040 200 300,0 264,0 88,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 05 03 9600081040 600 280,0 264,2 94,4

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

500 05 03 9600081050 5 269,9 5161,9 98,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 05 03 9600081050 200 1 729,9 1678,3 97,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 05 03 9600081050 600 3 540,0 3483,6 98,4

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

500 05 05 6 050,7 6023,2 99,5

Реконструкция уличного водопровода 
поселка

500 05 05 840008Г010 6 050,7 6023,2 99,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 05 05 840008Г010 200 6 050,7 6023,2 99,5

Культура, кинематография 500 08 9 532,9 9532,9 100,0

Культура 500 08 01 9 532,9 9532,9 100,0

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных полномочий в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

500 08 01 1100010220 9 532,9 9532,9 100,0

Межбюджетные трансферты 500 08 01 1100010220 500 9 532,9 9532,9 100,0

Социальная политика 500 10 234,1 234,1 100,0



Пенсионное обеспечение 500 10 01 234,1 234,1 100,0

Доплата к пенсиям муниципальным 
служащим

500 10 01 1100010180 234,1 234,1 100,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

500 10 01 1100010180 300 234,1 234,1 100,0

Физическая культура и спорт 500 11 1 280,8 1261,0 98,5

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

500 11 05 1 280,8 1261,0 98,5

Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия

500 11 05 1100010190 1 280,8 1261,0 98,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 11 05 1100010190 200 1 174,5 1174,5 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

500 11 05 1100010190 600 106,3 86,5 81,4

ВСЕГО РАСХОДОВ 38484,2 37167,2 96,6



                                               Приложение № 4 

                                                                                             к  решению Совета депутатов 

                                                                                             муниципального образования 

                                                                                             Кузоватовское городское поселение 

                                                                                             от 28.04.2023  № 50/11 
 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района 

Ульяновской области за 2022год 

                                                                                                                                  ( тыс. рублей) 

 

 

 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Уточнен- 

ный план  

сумма 

Исполнено % исполне 

ния 

1 2 3 4 5 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета -4206,7 -1130,1  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов -34277,5 -36037,1 105,1 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов -34277,5 -36037,1 105,1 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов -34277,5 -36037,1 105,1 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений -34277,5 -36037,1 105,1 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков 

средств бюджетов 38484,2 37167,2 96,6 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 38484,2 37167,2 96,6 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 38484,2 37167,2 96,6 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 38484,2 37167,2 96,6 

 Итого источников 

финансирования -4206,7 -1130,1  


	Решение исполн. бюджета
	Приложение 1 (Доходы)
	Приложение 2
	Лист1

	Приложение 3
	Лист1

	Приложение 4

